
آغاز ارتقای امنیت غذایی 
مادران باردار و شیرده

 کاهش 2.2 درصدی 
قیمت مسکن در آذرماه

با توجه به ثبات بازارها، پیش بینی می شود که تا آخر 

امسال ریزش قیمت مسکن تداوم داشته باشد
 اجرای طرح یسنا از فردا سه شنبه 5 دی ماه 

در 8 استان کشور

  دوشنبه 4 دی 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8362

از آنجا که میزان مصرف کالری دهک های اول تا 7 درآمدی 
از اواخر سال 1391 تا سال 1399 به طور قابل توجهی با 
کاهش مواجه شده بود و این روند ادامه یافت، دولت 

سیزدهم ارتقای امنیت غذایی را در اولویت قرار داد

در شرایط رکود بازار، برای فروشندگان و معامله گران 
چاره ای جز همراهی با بازار نیست. آنان و خصوصاً 

فروشندگانی که به نقدینگی نیاز دارند قیمت پیشنهادی 
فروش را بر اساس شرایط بازار مسکن کاهش داده اند
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در هفته گذشته شایعه ای در خصوص 
دریافت مالیات 2۵ درصدی از فروش طلا در 
شبکه های اجتماعی در میان مردم دست 
به دست شد در حالی که این موضوع صرفاً 
یک شایعه بود. در واقع این شایعه سازی در 
فضای مجازی همزمان شد با الزام اتصال 
مشاغل مختلف به سامانه مؤدیان که به 
نظر می رسد، این عملیات روانی برخی 
فراریان مالیاتی در راستای اجتناب از ثبت 
معاملات و شفافیت درآمدهای خود بوده 
است. سازمان امور مالیاتی از اول دی ماه 
1402 همه مشاغل را موظف به اتصال به 
سامانه مؤدیان کرده است تا بر اساس این 
سامانه هر گونه خرید و فروش ثبت و با 
ایجاد شفافیت، مالیات ستانی عادلانه انجام 
شود. همزمان با این گام تحولی در راستای 
افزایش عدالت در نظام مالیاتی، عده ای با 
شایعه سازی موضوع تعیین 2۵ درصدی نرخ 
مالیات طلا را عنوان کرده اند و در این زمینه 
عملیات روانی گسترده ای را در فضای مجازی 
و فضای خبری کشور اجرا کردند. پمپاژ این 
شایعه توسط فراریان مالیاتی، بیش از پیش 
نشان داد که مسیر حرکت دولت سیزدهم در 
تحول نظام مالیاتی فراریان مالیاتی را نقره داغ 
می کند. با توجه به پیوست عدالت در حوزه 
مالیاتی، افرادی که دارای مشاغل خاص با 
درآمدهای هنگفت هستند امکان اجتناب از 
پرداخت مالیات نخواهند داشت و به عبارت 
دیگر مانند سال های گذشته بار مالیاتی 
روی دوش مشاغل عادی و کارمندان نخواهد 
بود بلکه با اخذ مالیات از فراریان مالیاتی و 
مشاغل خاص به سمت نظام مالیاتی عادلانه 
حرکت خواهیم کرد. همین امر صدای برخی 
مشاغل خاص و فراریان مالیاتی را بلند کرده 
است و به دلیل اینکه نمی توانند به صورت 
علنی اظهارنظر کنند که قصد اجتناب از 
پرداخت مالیات را ندارند، سعی می کنند با 
عملیات روانی و شایعه سازی های گسترده 
در موضوعات مرتبط با نظام مالیاتی، مانع 
ادامه پیشروی حرکت دولت سیزدهم به 
سمت مالیات ستانی عادلانه شوند. سازمان 
امور مالیاتی کشور در واکنش به برخی 
شایعات و ابهامات مطرح شده در خصوص 
مالیات طلا توضیحاتی ارائه کرد و دریافت 
مالیات 2۵ درصدی از طلا را تکذیب کرد. در 

واقع هیچ مالیات جدید یا افزایش نرخی در 
حوزه مالیات ستانی از صنف طلا وضع نشده 
است؛ بنابراین اخذ مالیات 2۵ درصد از طلا 
کذب است. همچنین اصل طلا و جواهر 
و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ساخته 
شده از فلزات مزبور، معاف از مالیات بر 
ارزش افزوده بوده و تنها اجرت ساخت و سود 
فروشنده که سهم کوچکی از مبلغ پرداختی 
بابت خرید است، مشمول ارزش افزوده 
است. بر این اساس هیچ مالیات جدیدی 
بر خریدار طلا وضع نشده است، بلکه اصل 
طلا هم از مالیات بر ارزش افزوده معاف شده 
و از نظر سازمان امور مالیاتی کشور ثبت کد 
ملی خریدار هنگام خرید طلا الزامی نیست. 
روز گذشته سازمان امور مالیاتی تأکید کرد 
که در حال حاضر اصل کالای طلا، جواهر و 
پلاتین از مالیات معاف بوده و فقط 9درصد 
مالیات بر ارزش افزوده از اجرت، حق العمل 
و سود این کالا دریافت می شود که این نرخ 
مطابق قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 

سال 1400 است.

مالیات طلا و جواهر تغییر نکرده است
سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان 
اینکه هیچ گونه نرخ جدید یا پایه جدید 
مالیاتی برای طلافروشان وجود ندارد، گفت: 
طلافروشان مصنوعات طلا و پلاتین مکلفند از 
اول دی 1402 به سامانه مؤدیان مالیاتی متصل 

شوند و صورتحساب های خرید و فروش طلا و 
جواهر را در این سامانه بارگذاری کنند.

داشت:  اظهار  موحدی  بک نظر  مهدی 
هیچ نرخ جدید یا پایه جدید مالیاتی برای 
طلافروشان وجود ندارد و فقط تکلیفی که 
از قبل برای آنها در نظر گرفته شده بود، این 
است که طلافروشان مصنوعات طلا و پلاتین 
بر اساس جزء 4 بند »ب« ماده 26 قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصوب 1400 مکلف 
هستند از اول دی 1402 به سامانه مؤدیان 
مالیاتی متصل شوند و صورتحساب های 
خرید و فروش طلا و جواهر را در این سامانه 
بارگذاری کنند و این در راستای الزام قانون 

تسهیل کسب و کارهاست.
وی گفت: سایر مؤدیان در قالب حکم خاص 
مانند طلافروشان یا پزشکان در قالب جز 2 
بند »ط« تبصره 6 قانون بودجه 1402 نیز ملزم 
به استفاده از صورتحساب های الکترونیکی 
هستند، اما غیر از این موارد خاص همه 
کسانی که تا پایان شهریور درآمد بالای 18 
میلیارد تومان داشته باشند، از اول دی ماه 
ملزم هستند که برای عملکرد فصل پاییز 
خود به ارائه صورتحساب های مالیاتی در 
سامانه مؤدیان اقدام کنند و کسانی که 
درآمدشان بعد از آن از 18 میلیارد تومان تجاوز 
کند بعد از پایان زمستان امسال از اول تیرماه 
1403 مکلف خواهند شد صورتحساب های 

خود را در سامانه مؤدیان ثبت کنند.
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خ مالیاتی یا افزودن پایه مالیاتی حوزه طلا را تکذیب کرد سخنگوی سازمان مالیاتی افزایش نر

»شایعه سازی« حربه جدید فراریان مالیاتی

نرخ جدیدی از مالیات طلافروشان مطرح نیست
سخنگوی سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: طلافروشان مانند سابق ملزم هستند 9 درصد 

مالیات بر ارزش افزوده از اجرت و کارمزد طلا بپردازند و هیچ حکم جدیدی برای طلافروشان 
وجود ندارد. موحدی  بک نظر خاطرنشان کرد: طلافروشان بر اساس قانون از ابتدای دی ماه 
مکلفند صورتحساب های خود را در سامانه مؤدیان بارگذاری کنند. یعنی فقط اتصال آنها به 
سامانه مؤدیان و ارسال صورتحساب های الکترونیکی مدنظر است و نرخ جدیدی از مالیات 

طلافروشان مطرح نیست.

ـــرش بـ

عکس: ایران

درپی به ثمر رسیدن برنامه های دولت 
برای مهار تورم و رشد تولید، انتظارات 
خبرگان مالی کشور در مورد بازدهی 
بخش مولد اقتصاد، بالاتر از تورم قرار 
گرفت. امسال دولت سیزدهم با رمز 
مهار تورم و رشد تولید، توان خود را 
چالش  مهم ترین  با  مقابله  جهت 
حال حاضر ایران اسلامی به کار بست. 
این تلاش که از طریق برنامه ریزی و 
هماهنگی مداوم بین تمامی دستگاه های 
اجرایی دنبال شد، تا امروز توانسته 
دستاوردهای بسیار مناسبی مانند کم 
کردن سرعت رشد تورم، حفظ ارزش پول 
ملی، افزایش رشد تولید ملی، افزایش 
درآمدهای نفتی و پیشرفت در تکمیل 
ابر پروژه های زیرساختی را به ارمغان آورد.
تداوم این رویه مثبت باعث شد تا در 
تازه ترین نظرسنجی ها از مدیران دارایی، 
بازدهی بخش مولد اقتصاد برای یک 
سال آینده بالاتر از تورم پیش بینی شده 
شود و احتمال وقوع تکانه های منفی در 
شاخص کل بورس در کمترین میزان خود 
قرار گیرد. این موضوع نشان می دهد 
که خبرگان مالی کشور، چشم انداز مهار 
تورم و رشد تولید را مثبت ارزیابی کرده 
و پیش بینی می کنند که اقتصاد ایران 
حداقل تا پایان آذرماه 1403 بتواند روند 
رو به رشد درآمد ملی را حفظ کند. به 
این ترتیب انتظار می رود بازار سهام 
نیز به عنوان نماینده اصلی بخش مولد 
اقتصاد طی یک سال آینده رشد بالاتر از 

تورم داشته باشد.

بازدهی واقعی یا موهومی
یک رویه اشتباه در بازار دارایی ایران این 
است که افراد در دارایی هایی مانند ارز 
و طلا سرمایه گذاری می کنند و زمانی که 
نرخ آنها افزایش می یابد، اختلاف قیمت 
پیش آمده را به عنوان سود شناسایی 
می کنند. این درحالی است که نگهداری 
ارزش  هیچگونه  دارایی هایی  چنین 
افزوده ای تولید نمی کند و در بهترین 
حالت تنها می تواند تورم را پوشش دهد.
تورمی که طی سال های گذشته ثابت 
ارز  افزایش موهومی قیمت  از  شد، 
بیشترین تأثیر را می پذیرد و در واقع 
افراد با تقاضای ارز، در بلندمدت نه تنها 
سودی به دست نمی آورند بلکه باعث 

زیان خود و جامعه می شوند.
از طرفی سرمایه گذاری در سهام که 
بخش مولد نیز آن را پشتیبانی می کند 
نه تنها می تواند قدرت خرید افراد را از 
تورم مصون بدارد؛ بلکه به دلیل تولید 
ارزش افزوده واقعی در بخش مولد 
اقتصاد، باعث کسب سود و منفعت 

واقعی برای سرمایه گذاران می شود.
این رویه به خصوص در سال 1402 بیشتر 

به چشم آمده است؛ جایی که با کنترل 
سرعت رشد تورم و مهار نوسانات ارز و 
طلا، بازدهی سبد دارایی سرمایه گذاران 
وابستگی بیشتری به رشد واقعی اقتصاد 

پیدا کرده است.
بر اساس یک نظرسنجی صورت گرفته از 
43 مدیر دارایی، بیش از 79.1 درصد از 
شرکت کنندگان، بازدهی یک سال آینده 
شاخص کل بورس تهران را بالاتر از تورم 
پیش بینی کردند. بر اساس نظر این 
خبرگان بازارهای دارایی، عدد منصفانه 
شاخص کل بورس تا آذرماه سال آینده 
به صورت میانگین، 2.۵6 میلیون واحد 
خواهد بود و بازدهی آن نیز به حدود 

49.2 درصد خواهد رسید.
در این نظر سنجی 31 نفر از خبرگان 
شرکت کننده بر این باورند که شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران در حال 
حاضر نزدیک به ارزش ذاتی خود قرار 
دارد و 12 نفر نیز عدد کنونی شاخص 
ارزش  از  پایین تر  را خیلی  بورس  کل 
بنیادی آن دانستند. همچنین در این 
نظرسنجی که توسط سایت بورسان 
انجام گرفته است، هیچ یک از خبرگان 
بازارهای مالی، بازار سهام را غیر ارزنده 

ندانسته اند.

بازار سهام

بر اساس یک 
نظرسنجی 

صورت گرفته 
از 43 مدیر 

دارایی، 
بیش از 79.1 

درصد از 
افراد مذکور، 

بازدهی یک 
سال آینده 

شاخص کل 
بورس تهران 

را بالاتر از تورم 
پیش بینی 

کردند

چرخش نگاه خبرگان مالی 
به نظر می رسد در حال حاضر نگاه خبرگان مالی کشور به سمت بازار سهام چرخیده 

است و آنها در حال حاضر سرمایه گذاری در این بازار را به عنوان اولویت اول خود قلمداد 
می کنند. از طرفی براساس شاخص های منتشر شده از طرف این رسانه بورسی، احتمال 
سقوط شدید شاخص بورس اوراق بهادار تهران در آذرماه بشدت افت کرده و به محدوده 
11 درصد رسیده است. این عدد نشان می دهد که فعالان بزرگ بازار سهام احتمال نوسان 

شدید کاهشی شاخص های بازار سهام را بسیار ضعیف می دانند و در خصوص روند صعودی 
آن ضریب اطمینان بالایی وجود دارد.

برش

تورم از تولید شکست می خورد؛ بورس برنده می شود
خبرگان مالی، بازدهی بخش مولد اقتصاد را بالاتر از تورم پیش بینی کردند

گزارش

عکس: سجاد صفری / ایران


